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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia pt.: .Modernizacja

oczyszezalni sciekow w Zgierzu”, w wyniku ktérego planowane jest

podpisanie Kontraktu nr 5.

W zwiazku z prowadzonym postgpowaniem o udzielenie zamowienia

publicznego pt.: .Modernizacja oczyszczalni Sciekéw w Zgierzu”, w wyniku

ktorego planowane jest podpisanie Kontraktu nr 5 informujemy, iz w dniu

417 maja 2009 r. do Zamawiajacego wplynely pytania Wykonawcow w

tresci przytoczonej ponizej.

Wykonawcy zwracajg si¢ z prosba o odpowiedZ na nastgpujace pytania:

L. Prosimy o dokladnie okreslenie, jakiej klasy szczelnosei IP
1 z jakiego tworzywa, ma zosta¢ dostarczona szafa pomiarowa SAG6,

1 polowa o wymiarach 2,1 x 0,8 x 0,5m.

2

W Specyfikacji Technicznej czesci AKPiA., w wyposazeniu

uzupetniajacym szafy sterowniczej SA6, przedstawiono ilosci i typy
moduléw SIEMENS. TIlo$ci moduléw wejsciowo wyjsciowych,
przekraczaja mozliwosci techniczne jednostki IM365. Prosimy o
potwierdzenie c¢zy podane ilosci 1 zaproponowane elementy sa

odpowiednie?
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Zgodnie z ST - 01 SIWZ pkt. 8.3.3. - cyt.: ., Do obowiazkéw Uzytkownika nalezy:
Zapewnienie dostaw mediéw niezbgdnych do prowadzenia rozruchu: sciekow i osadu,
wapna, energii elektrycznej, wody, polielektrolitow i reagentoéw”. Prosimy o potwierdzenie,
ze rOwniez sprezone powietrze (niezbgdne do prowadzenia rozruchu) bedzie zapewnione
przez Uzytkownika obiektu.

Czy w zakres objety przetargiem wchodzi modyfikacja oprogramowania SCADA
PROCON?

Czy w zakres robot w rozdzielnicach wieloskrzynkowych wchodzi wymiana aparatéw
i obudow nie objetych przedmiarem, jezeli uszkodzenia stwierdzimy jeszcze przed
przystapieniem i jesli takie uszkodzenia wystapiag ?

Prosimy o udostgpnienie zalacznikéw potrzebnych do zlozenia oferty dla w/w przetargu
w formacie umozliwiajacym ich edycje.

Zgodnie z pkt 9 ppkt 9.1.2 - .b” Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, warunkiem

jaki musi spelni¢ Wykonawca ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia jest posiadanie

Eksperta nr 2 -Technologa - niniejsza osoba ma posiada¢ doswiadczenie zawodowe
wrozruchu czesci biologicznej z zastosowaniem technologii usuwania 2zwigzkéw
biogennych w oczyszczalniach $ciekéw o przepustowosci co najmniej Qdsr 10 tys, m°/d lub
odpowiadajacej min. 40 000 RLM, tzn. pelni¢ funkcjg kierownika, lub technologa rozruchu
dla co najmniej 2 (dwdch) oczyszczalni 0 ww. parametrach. Czy Zamawiajacy uzna za
spelniony wymog posiadania Technologa, ktéry pelnil funkcje kierownika budowy na co
najmniej 2(dwéch) oczyszezalniach o ww. parametrach?

Prosimy o wyjasnienie sprawy zwiazanej z przekazaniem sygnalu sterowania miejscowego
urzadzen (np. prasa, mieszadlo recyrkulacyjne, sondy tlenowe, redox, sondy azotowej do
istniejacego ukltadu wizualizacji obstugujacego pracujacy reaktor. W istniejacym programie
wizualizacji zostal juz wprowadzony segment reaktora nr 3.3.2.

Istniejaca pracujaca prasa jest firmy BELLMER. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie
prasy o rownowaznych parametrach innej firmy?

Jak nalezy rozumie¢ pozycje przedmiaru okreslajace dostawg urzadzen. Czy Wykonawca ma
ujaé w wycenie oprocz dostawy montaz tych urzadzen?

Czy Zamawiajacy przewiduje komisyjny przeglad komor reaktoréw po ich opréznieniu
wcelu okreslenia ich stanu technicznego, a co za tym idzie mozliwos¢; wystapienia
wykonania robét nieobjetych w zalaczonym przedmiarze, zwlaszcza w reaktorze 3.3.2
zalanym woda 1 narazonym na dzialania atmosferyczne (mrozy)? - dotyczy to przede
wszystkim peknigé, rys, korozji betonu (reaktor nieprawidlowo eksploatowany).

Prosimy o przesunigeie terminu skiadania ofert o czas 14 dni celem przygotowania rzetelnej
wyceny w/w przetargu.

Zamawiajacy okreslit w SIWZ, ze okres Zglaszania Wad rozpoczyna si¢ od daty wydania
Swiadectwa Przejecia, a kofczy z chwila wydania Swiadectwa Wykonania, ktére w tym
przypadku pokrywa si¢ z okresem gwarancji, W zwigzku z tym, blednym wydaje si¢
sformulowanie zawarte w akapicie 3 Wzoru Gwarancji zabezpieczenia Wykonania
(Rozdzial 4 11 czesci SIWZ): ,.Gwarancja nalezytego wykonania Kontraktu obowigzuje od
wejscia w zycie Kontraktu i bedzie wazna w wysokosei 100% do wystawienia Swiadectwa
Wykonania. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczen z tytulu gwarancji
w wysokosci 30% wniesionego zabezpieczenia zostanie zwrécona Wykonawcey nie péznicej
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niz w 15 dniu po uptywie okresu gwarancji dla ostatniego Odcinka Rob6t.” Sugerujemy o
zmiang zapisu: ,,Gwarancja nalezytego wykonania Kontraktu obowigzuje od wejscia w zycie
Kontraktu 1 bedzie wazna w wysokosci 100% do wystawienia Swiadectwa Wykonania.”

SIWZ cz¢s¢ 11, Wzdr Aktu Umowy pkt 5. Czy w zwiazku z zapisem, iz Zamawiajacy
zastrzega sobie prawo platnosci kwoty netto lub jej czg$ci w walucie polskiej stanowiacej
rownowartos§¢ EURO wg sredniego kursu NBP 2z ostatniego dnia roboczego
poprzedzajacego dzien wystawienia faktury, Zamawiajacy moze okresli¢ juz teraz
procentowe udzialy wartosci platnosci kwot netto w PLN oraz w EURO, a jezeli nie, to czy
Zamawiajacy bedzie informowal o walutach platnosei i ich wysokosciach co najmniej na
dwa dni robocze poprzedzajace wystawienie Przejsciowych i Koncowego Swiadectw
Platnosci?

SIWZ, Specyfikacja Techniczna ST-01 - Instalacje technologiczne pkt 8.3.3 .Do
obowigzkéw Inwestora - Uzytkownika nalezy zapewnienie dostaw mediow niezbednych do
prowadzenia rozruchu: $ciekow i osadu, wapna, energii elektrycznej, wody, polielektrolitow
i reagentow.” Czy powyzszy zapis nalezy rozumie¢, ze koszt dostawy powyzszych mediow
jest po stronie Zamawiajgcego?

SIWZ, Specyfikacja Techniczna ST-01 - Instalacje technologiczne pkt. 8.3.1., w ktérym
zapisano ze warunkiem przystagpienia do rozruchu jest uprzednie wyposazenie obiektu
w sprzet BHP oraz p.poz.

a) Prosimy o odpowiedZ czy wyposazenie obicktow w powyzszy sprzgt Wykonawca musi
uwzgledni¢ w swojej wycenie, czy wyposazenie to jest po stronie Zamawiajacego?

b) Jezeli wyposazenie obiektéw w sprzgt BHP oraz p.poz. jest po stronie Wykonawcy,
prosimy o podanie rodzaju, ilo$ci sprzetu do wyceny oraz pozycji przedmiarow w ktorej
tg wyceng nalezy uwzglednic.

W czgsei /2. ST-06 - AKPiA, w czedci opisowe] urzadzen pomiarowych wystepuja
przetworniki z wejsciem 2 x czujnik cyfrowy. Prosimy o odpowiedz czy moga byc
zastosowane przetworniki z wejsciem | x czujnik cyfrowy?

Prosimy o odpowiedz, kto bedzie pokrywal koszty zuzytej energii elektrycznej
wykorzystanej do odwodnienia depresyjnego, jezeli Wykonawca to prosimy o podanie
$redniej ceny 1 kWh, wg ktérej Wykonawca bedzie rozliczany?

W pozycji 247 przedmiaru robot zapisano: ,,Dostawa szafy elektrycznej sterujacej catoscia
urzadzen wraz z instalacjami elektrycznymi wewnatrz budynku stacji odwadniania.” Czy
roboty elektryczne wymienione w pozycji 247 nie sa zdublowane z rozdzialem 4. Roboty
elektryczne?

SIWZ, Specyfikacja Techniczna ST-05 - Instalacje elektryczne pkt. 5.13. Kontener. Prosimy
o potwierdzenie wymogu zapewnienia dla kontenera wspoélczynnika przenikania ciepla
0,26 W/m* K.

Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy, iz konstrukcja zelbetowa pomostow i Scian oraz
dylatacje reaktora 3.3.2 kwalifikujq si¢ do naprawy. Specyfikacja techniczna oraz
przedmiary robot nie uwzgledniaja wykonania takich napraw.

Prosimy o jednoznaczna odpowiedZ czy roboty naprawcze betondéw na reaktorze 3.3.2 sg
w zakresie rzeczowym Kontraktu?

a) Jezeli tak to prosimy o podanie:

o}

'3 . » s a [ —)
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. metody naprawy betonéw (sciany, pomosty, dylatacje),

. przedmiaréw robét dla tych napraw,

. wskazanie pozycji, w ktorej nalezy wyceni¢ ww. naprawy.

W materiatach przetargowych wystepujg rézne zapisy odnosnie rodzaju kolierzy tj.:

a) Projekt Wykonawczy - Reaktor biologiczny ob. 3.3.1. w zestawieniu urzadzen,
armatury i materiatéw w pozycjach Lp. 17, 18, 19, 20, 21, 34 oraz Reaktor biologiczny ob.
3.3.2 w zestawieniu urzadzen, armatury i materialdw w pozycjach Lp. 14 do 20 zapisano:
kolnierze stalowe aluminiowe

b) Przedmiar robot poz. 397, 398, 399, 401, 71, 73, 74, 76, 78 - Instalacja sprezonego
powietrza z rur i ksztaltek ze stali nierdzewnej,

C) SIWZ - ST-01 w pkt. 5.6 Wykonanie polaczen kolnierzowych gdzie zapisano ,.Do
polaczen kolnierzowych nalezy stosowac kotnierze oraz $ruby ze stali nierdzewnej™ Prosimy
o odpowiedz jakie kolnierze nalezy wyceni¢ w ww.. pozycjach przedmiarowych aluminiowe
czy ze stali nierdzewnej?

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w zwiazku z art. 38 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 29 stvcznia 2004 r. —

Prawo zamdwien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 223. poz. 1655) Zamawiajacy

wyijasnia tre§é i modyfikuje SIWZ w sposob nastepujacy:

Odpowiedzi:

Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad. 4

Ad.5

Ad.6

Wykonawca ma dostarczy¢ szafe o wymiarach 2000 x 800 x 500 mm z cokolem 100 mm,
kolor RAL 7035, blacha stalowa obudowa 1,5 mm, ptyta montazowa 3,0mm, drzwi 2,0 mm.
Plyta montazowa i blacha podlogi ocynkowana. Klasa ochrony IP 55 wg normy PN-EN60
529/09.2000.

Uklad bedzie dzialal poprawnie. W czgéei rysunkowej Rys. nr 2.3.4 strona 33
nie zostata wrysowana 2 czg¢s¢ kompletu modutu IM365 za CPU.

Zamawiajacy potwierdza, ze rowniez sprezone powietrze niezbedne do prowadzenia
rozruchu reaktoréw biologicznych bgdzie zapewnione przez Uzytkownika obiektu.

Nie

Uszkodzone elementy rozdzielnic nalezy wymieni¢ na sprawne, nawet jesli obecnie nie sg

objete przedmiarem. Jedli zajdzie potrzeba wykonania ww. prac bgda one przedmiotem
dodatkowej wyceny i zostang dodatkowo zaplacone przez Zamawiajacego.

Zamawiajacy udostepni zalaczniki do oferty w formacie umozliwiajacym edycje na swojej
stronie internetowej www.wodkan.zgierz.pl
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Ad. 7

Ad. 8

Ad. 9

Ad. 10

Ad. 11

Ad. 12

Ad. 13

Ad. 14

Zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego (pkt. 9.1.2. b) IDW) Ekspert nr 2 - Technolog ma
posiada¢ doswiadczenie zawodowe w rozruchu czgéei biologicznej oczyszczalni tzn. pehié
funkeje kierownika lub technologa rozruchu dla co najmniej 2 (dwoch) oczyszezalni o ww.
parametrach. Jezeli kandydat na stanowisko Technologa pelnil jedynie funkcj¢ Kierownika
budowy (jednoczesnie nie pelniac funkcji Technologa lub Kierownika rozruchu)
Zamawiajacy nie uzna wymogu posiadania odpowiedniego specjalisty za spelniony.

Istniejaca  sie¢  sterownikowa  pozostaje  bez  zmian.  Nalezy  uzupehié
oprogramowania sterownikow modernizowanego obiektu. W ramach Kontraktu nr 5 nie
przewiduje si¢ modernizacji systemu wizualizacyjnego. Modernizacja oprogramowania
wizualizacyjnego bedzie przedmiotem odrgbnego zadania.

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie prasy dowolnego producenta pod warunkiem
spelniania parametréw podanych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia. Wedlug
rozeznania Zamawiajgcego istnigje co najmniej kilka urzadzen spelniajacych podane
warunki,

Wykonawca ma uwzglednic w wycenie pozycje zgodne z przedmiarem. Jezeli
w przedmiarze figuruje pozycja dotyczaca tylko dostawy, to Wykonawca ma wyceni¢ tylko
dostawg bez montazu.

Zakres robét opisanych w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych ST-02 pkt. 1.2 obejmuje naprawe pomostow oraz punktowe naprawy $cian w
reaktorze 3.3.2.

Zgodnie z pkt. 5.2.5 ST-02 Roboty konstrukeyjno - budowlane zakresem Kontraktu sa objgte
punktowe naprawy powierzchni betonowych w miejscach prowadzenia robét tj. np. montazu
urzadzen, pomostow podpor itp. Roboty te nie podlegaja odregbnej wycenie i przyjmuje sie.
ze 53 ujete w cenach jednostkowych robét konstrukeyjnych.

Po opréznieniu komér reaktoréw biologicznych Wykonawca zbada stan techniczny
zbiornikow oraz okresli, jakie roboty nieobjete przedmiotowym kontraktem s niezbedne do
przeprowadzenia. Zamawiajacy sprawdzi natomiast poprawno$¢ oceny przeprowadzonej
przez Wykonawce. Ewentualne roboty naprawcze nieobjete Kontraktem beda przedmiotem
dodatkowej wyceny i zostang dodatkowo zaplacone przez Zamawiajacego.

Zamawiajgcy przesunat termin skladania ofert na 20 maja 2009 r., o czym poinformowal
strony postgpowania w pismie z dnia 8 maja 2009 r.

Sformulowanie zawarte we Wzorze Gwarancji zabezpieczenia wykonania jest prawidtowe.
Okres zglaszania wad ( uregulowanie FIDIC) jak rowniez okres gwarancji sa tozsame i
obowigzuja do dnia wystawienia Swiadectwa Wykonania,

Watpliwosci Wykonawcy dotycza termindéw zwrotu zabezpieczenia a nie okresu jego
obowiazywania, ktére powinny by¢ wazne do dnia wydania Swiadectwa Wykonania.
Zgodnie z art. 151 ustawy — Prawo zaméwieni publicznych zwrot 70% zabezpieczenia musi
nastapi¢ w terminie 30 dni od dnia wykonania zamoéwienia, tj. wydania Swiadectwa
Wykonania. Pozostale 30 % pozostawione na zabezpieczenie roszczen z tytulu gwarancji
Jakoscei jest zwracane nie pozniej niz w 15. dniu po uptywie gwarancji jakosei, a wige po
wydaniu Swiadectwa Wykonania. W rzeczywistosci 30% zabezpieczenia zostaje zwrécona
wezesnigj niz pozostale 70%.

Zamawiajacy nie moze okresli¢ procentowego udzialu wartosei platnosci kwot netto w PLN
oraz w EURO. Z zapiséw punktu 13 IDW wynika ze Zamawiajacy nie jest zobowigzany do
informowania Wykonawcy w jakiej walucie zostanie zrealizowana platno$é wynikajaca
z wystawionej faktury.
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Ad. 16

Ad. 17

Ad. 18

Ad. 19

Ad. 20

Ad. 21

Ad. 22

Wyposazenie obiektéw w sprzgt BHP oraz p.poz. jest po stronie Zamawiajacego.
Tak

Koszty energii elektrycznej zuzytej do odwadniania depresyjnego bedzie ponosil
Zamawiajacy.

W pozycji 247 Przedmiaru Robét ujete sa instalacje zasilajace dostarczane wraz
z urzadzeniami technologicznymi linii odwadniania i higienizacji, pozostale kable, w tym
instalacje ogdInego przeznaczenia ujgte sa w czgsei dotyczacej robdt elektrycznych.

Potwierdzamy wymoég zapewnienia dla kontenera wspdlczynnika przenikania ciepla
0,26 W/m® K

Zakres robot opisanych w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych ST-02 pkt. 1.2 obejmuje naprawe pomostéw oraz punktowe naprawy Scian
w reaktorze 3.3.2.

Zgodnie z pkt. 5.2.5 ST-02 Roboty konstrukcyjno - budowlane zakresem Kontraktu sa objete
punktowe naprawy powierzchni betonowych w miejscach prowadzenia rob6t tj. np. montazu
urzadzen. pomostow podpér itp. Roboty te nie podlegaja odrebnej wycenie i przyjmuje sig,
ze sg ujete w cenach jednostkowych robot konstrukeyjnych.

W pozycjach przedmiarowych nalezy wyceni¢ polaczenia kotnierzowe ze stali nierdzewnej.
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